
 

1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 
Půjčitel: SPOLEČNĚ-JEKHETANE, o.p.s. 
Sídlo:  U Tiskárny 515/3, 702 00 Ostrava-Přívoz  
Zastoupený: Mgr. Helenou Balabánovou, ředitelkou 
IČ:  68145209 
Bankovní spojení:  
(dále jen půjčitel) 
 
a 
 
Vypůjčitel:  Mateřská škola Ostrava, Špálova 32, příspěvková organizace 
Sídlo:  Špálova 1073/32, 702 00 Ostrava-Přívoz 
Zastoupený: Jarmilou Karnovskou, ředitelkou 
IČ:  66934885  
(dále jen vypůjčitel) 
 
 
(půjčitel a vypůjčitel jsou dále též společně označováni jako „smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„smluvní strana“) uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného dne, měsíce  
a roku tuto  
 

SMLOUVU O VÝPŮJČCE MOVITÝCH VĚCÍ   
 

I.  
Předmět výpůjčky 

 
1. Půjčitel je výlučným vlastníkem níže uvedeného movitého majetku  

 
Název Inventární číslo množství Cena včetně DPH 

DVD Alfíček I. - interaktivní cvičení 19DM00009 1  

DVD Alfíček II. - slovní zásoba - český jazyk 19DM00013 1  

Profilové lišty farma 19DM00001 1  

Hra GEO Vytváření tvarů pomocí gumiček  19DM00002 1  

Stavebnice dřevěná Sensor Blocks smyslové 
kostky 16ks 

19DM00003 1  

Stavebnice dřevěná Large mirror Blocks 
zrcadlové smyslové kostky 8ks 

19DM00004 1  

Magnetická hra třídění korálků pro 2 hráče 19DM00005 1  

Magnetická hra -Doplň truhly pokladem 19DM00006 1  

Magnetické bludiště pro dva hráče vzory psaní - 
2 

19DM00007 1  

JAWIQ EDUTOUCH 1043/Philips BDL  19DM00028 1  

JAWIQ  e TROLLY V2  19DM00032 1  

cena celkem 
 

 
 
 



 

2 
 

 
2. Půjčitel přenechává na základě této smlouvy vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání movitý 

majetek specifikovaný v čl. I. odst. 1. této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). 
 
3. Vypůjčitel přejímá podpisem této smlouvy předmět výpůjčky specifikovaný v tomto článku 

smlouvy od vypůjčitele do bezplatného užívání a podpisem této smlouvy dále stvrzuje, že předmět 
výpůjčky je v řádném stavu schopném užívání k účelu dohodnutému v této smlouvě. 

 
II.  

Účel výpůjčky 
 

1. Věci movité specifikované v čl. I odst. 1 této smlouvy jsou přenechány do výpůjčky za výhradním 
účelem realizace aktivit projektu „SPOLU2“, reg. č. projektu CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_039/0008945 
(dále jen SPOLU2), podpořeného v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání. 

  
2. Vypůjčitel se zavazuje, že bude předmět výpůjčky užívat jen k výše ujednanému účelu. 
 

III.  
Doba trvání výpůjčky 

 
Výpůjčka se uzavírá na dobu určitou do 31. 8. 2021. 
 
 
 

IV.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky pouze v rozsahu a k účelu stanovenému touto 

smlouvou a v souladu s obecně platnými právními předpisy. Vypůjčitel není oprávněn přenechat 
předmět výpůjčky do užívání jinému subjektu. 
 

2. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením, přičemž 
se v případě poškození, ztráty nebo zničení předmětu výpůjčky zavazuje uhradit půjčiteli vzniklou 
škodu. Předmět výpůjčky musí být umístěn v uzamčeném prostoru.   

 
3. Vypůjčitel je povinen kdykoliv během trvání této smlouvy umožnit půjčiteli a ostatním osobám 

oprávněným ke kontrole projektu SPOLU2 na jejich žádost přístup k vypůjčené věci za účelem 
kontroly. 

 
4. Pokud vypůjčitel neumožní příjemci nebo ostatním osobám oprávněným ke kontrole projektu 

SPOLU2, přístup za účelem kontroly k vypůjčené věci, zaplatí půjčiteli smluvní pokutu ve výši 
rovnající se celkové pořizovací ceně zapůjčeného majetku uvedené v čl. I této smlouvy. 

 
5. V případě vzniku nutnosti záručního a pozáručního servisu, opravy nebo reklamace, je vypůjčitel 

povinen informovat o této skutečnosti půjčitele bezprostředně e-mailem na adresu: 
reditel@jekhetane.cz a dodržet další postup, který mu bude sdělen. 

 
6. Vypůjčitel nemá právo během výpůjčky o své vůli měnit předmět výpůjčky. 

 
7. Půjčitel neodpovídá za škody vzniklé v průběhu výpůjčky, pokud tyto byly způsobeny 

v souvislosti s činností vypůjčitele. Takto vzniklé škody je vypůjčitel povinen uhradit vlastními 
prostředky. 

 
 

 



 

3 
 

V.  
Skončení výpůjčky 

 
1. Výpůjčka skončí:  a) uplynutím sjednané doby výpůjčky 

b) před uplynutím doby výpůjčky na základě dohody smluvních stran 
c) jednostrannou písemnou výpovědí ze strany půjčitele, pokud užije 
vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou nebo půjčitel 
nevyhnutelně potřebuje předmět výpůjčky dříve z důvodu, který nemohl při 
uzavření smlouvy předvídat. 

 
2. Pro výpověď dle odst. 1 písm. c) platí, že výpověď musí být druhé straně doručena. Výpovědní 

doba je jednoměsíční a počne běžet ode dne následujícího po doručení výpovědi. 
 
3. Poruší-li smluvní strana zvlášť závažným způsobem své povinnosti, a tím působí značnou újmu 

druhé straně, má dotčená strana právo vypovědět smlouvu o výpůjčce bez výpovědní doby. 
 
4. Poslední den trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen vrátit předmět výpůjčky v místě, kde ho 

převzal, a v takovém stavu, v jakém byly v době, kdy jej převzal, s přihlédnutím 
k obvyklému opotřebení při řádném užívání. 

 
VI.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a obecně závaznými předpisy. 
 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 
3. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona  
o registru smluv. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. 

 
5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze formou písemných  

a očíslovaných dodatků.  
 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž jedno vyhotovení obdrží půjčitel  

a jedno vyhotovení vypůjčitel.   
 
7. Platnost této smlouvy nastává okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
 
 V Ostravě dne  13. května 2019                                V Ostravě dne  13. května 2019 
 
 

 
............................................. ............................................. 
Za půjčitele: 
Mgr. Helena Balabánová 
ředitelka 

Za vypůjčitele: 
Jarmila Karnovská 
ředitelka 

 


